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W domowym piecu spalał pocięte
meble. Mężczyzna ukarany grzywną.

Straż Miejska w Łomiankach otrzymuje już pierwsze zgłoszenia,
dotyczące potencjalnych „trucicieli powietrza”. Mundurowi
sprawdzają, czy w piecach lub kominkach spalane są dozwolone
paliwa.

Przypominamy, że zgodnie z  UCHWAŁĄ NR 162/17 SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO nie wolno palić:

mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek
produkowanych z ich wykorzystaniem,

węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu poniżej
0-3 mm,

węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z
wykorzystaniem tego węgla,

paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 20%
(np. mokrego drewna),

Domowy piec nie jest przeznaczony do spalania odpadów.

Nie można w nim spalać plastikowych pojemników, zużytych
opon, przedmiotów z tworzyw sztucznych, elementów
drewnianych pokrytych lakierem lub farbą, sztucznej skóry,
opakowań po rozpuszczalnikach oraz środkach ochrony roślin,
opakowań po farbach
i lakierach oraz foliowych toreb.

Ujawnienie spalania takich materiałów wiąże się ze zdecydowaną
reakcją strażników. Mogą oni nałożyć mandat w wysokości do 500
zł. Skierowanie sprawy do Sądu może się zakończyć grzywną w
wysokości nawet do 5000 zł.

2 listopada br. lokalni strażnicy przeprowadzili 3 takie kontrole.
Podczas jednej z nich ujawniono spalanie lakierowanych płyt
oraz impregnowanego i malowanego drewna. Interwencja
zakończyła się grzywną w postaci mandatu karnego.
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W przypadku uzasadnionego podejrzenia spalania odpadów
funkcjonariusze pobierają próbki, które są wysyłane do
laboratorium. Laboranci potwierdzają lub wykluczają obecność
zabronionych substancji. Raport z dokonania oględzin przez
wyspecjalizowany personel jest jednym z głównych dowodów
przedstawionych w postępowaniu przed Sądem. Ponadto
mundurowi dysponują nowoczesnym wilgotnościomierzem, za
pomocą, którego określają stan wilgotności materiału opałowego.

Jeżeli chcesz wiedzieć więcej o kontrolach, jej podstawach oraz
przebiegu zachęcamy do odwiedzenia naszego artykułu pod
adresem:

https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/9943,Straznicy-mie
jscy-apeluja-tym-nie-pal-w-piecu.html
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